
18 BOLETÍN OFICIAL DE PONTEVEDRA Nº 116 — Martes 17 junio 2008

DELEGACION PONTEVEDRA

TABLAS SALARIALES EMPLEADOS AÑO 2008

ANEXO I

SALARIO IMPORTE TOTAL
CATEGORÍA BASE AÑO

PROFESIONAL día (14 meses)
€ €

OFICIAL 1ª 47,27 20.089,75 

OFICIAL 2ª 43,16 18.343,00 

OFICIAL 3ª 40,07 17.029,75

NOTA: Aplicado I.P.C. Previsto 2 % + 0,75 % Acuerdo Empresa =  2,75 
A Aplicar I.P.C. Real  +  0,75 %        Acuerdo Empresa
El concepto Plus de Transporte, Plus de Peligrosidad, etc, están incluídos
en el Salario día.
El concepto Plus de Antigüedad, se abonará con los mismos criterios
como hasta la fecha.

Vigo, a 21 de febreiro de 2008.—O Delegado Pro-
vincial, Pedro Borrajo Rivas. 2008002363

——————

REVISIÓN SALARIAL

Vista a acta das táboas salariais 2007/2008 do
convenio colectivo do sector de INDUSTRIAS E DES-
PACHOS DE PANIFICACIÓN, CONFITARÍA, PASTE-
LARÍA, REPOSTARÍA E PRATOS PREPARADOS, con nº
de código 3604185, que tivo entrada no rexistro
único do edificio administrativo da Xunta de Galicia
en Vigo o día 02-04-2008, subscrita pola comisión
mixta negociadora do convenio en data  21-02-2008,
e de conformidade co disposto no artigo 13º do con-
venio colectivo, e no art. 90, 2 e 3, do Real decreto le-
xislativo 1/1995, do 24 de marzo, polo que se aproba
o texto refundido da Lei do Estatuto dos traballado-
res, Real  decreto 1040/81, do 22 de maio, sobre Re-
xistro e depósito de convenios colectivos de traballo
e Real decreto 2412/82, do 24 de xullo, sobre traspa-
so de funcións e servizos da Administración do Esta-
do á Comunidade Autónoma de Galicia, en materia
de traballo, esta  delegación provincial,

ACORDA:

Primeiro.—Ordenar a súa inscrición no libro re-
xistro de convenios colectivos de traballo, obrante
nesta delegación provincial, e notificación ás re-
presentacións económica e social da comisión ne-
gociadora.

Segundo.—Ordenar o seu depósito no Servicio
de Relacións Laborais, Sección de Mediación, Arbi-
traxe e Conciliación.

Terceiro.—Dispoñer a súa publicación, no “Boletín
Oficial” da provincia.

ASISTENTES

Comisiones Obreras (CC.OO)

— Mercedes Carrera González
— José Manuel Gonzalez

Unión General de Trabajadores (U.G.T.)
— Ignacio Couñago Lara

Confederación Intersindical Galega (C.I.G.)
— Luciano Villar González

Asociación Provincial Industrial Panificación y
Pastelería de la provincia de Pontevedra (APROINPPA).
— Antonio Gutierrez Solla

En Vigo y en los locales de la Asociación Provincial
de Industrias de Panificación y Pastelería de la
Provincia de Pontevedra (Aproinppa), siendo las
18,00 horas del día 21 de Febrero de 2008,  se re-
únen las personas que al margen se detallan,
como representantes de la Comisión Mixta nego-
ciadora del Convenio Colectivo Provincial Sec-
torial de las Industrias de Panificación y Paste-
lería de la Provincia de Pontevedra con el fin de
tomar el siguiente:

ACUERDO:

Se declara constituida la mesa de la Comisión
Mixta Negociadora del Convenio Colectivo del Sec-
tor de Panificación y Pastelería de la Provincia de
Pontevedra, para el ejercicio 2006/2007/2008, con
los firmantes al margen.

Tras varias deliberaciones se aprueba por todas
las partes las Tablas Salariales adjuntas correspon-
dientes a los ejercicios del 2007 y 2008 del  Conve-
nio Colectivo denominado “Convenio Colectivo del
sector de Industrias y Despachos de Panificación,
Confitería, Pastelería, Repostería y platos prepara-
dos de la Provincia de Pontevedra”, el cual será de
aplicación para los ejercicio2007 y 2008.

Y no habiendo más asuntos que tratar se da por
finalizada la reunión, siendo las 19:00 horas del
mismo día.

ANEXO I
TABLA SALARIAL EN VIGOR PARA CONTRATOS

CELEBRADOS A PARTIR DE 1 DE ENERO DE 2007

TABLA 2007/2008

Datos en euros/mes

Salario Revisión Revisión
Categoría mes salario mes salario mes

2007 2007 2008

TÉCNICOS
Jefe de Fabricación 954.00 984.53 1.018.99

ADMINISTRATIVOS
Gerente/Administrador 942.39 972.54 1.006.58
Jefe de Oficina y Contabilidad 902.00 930.86 963.44
Oficial Administrativo 764.00 788.45 816.04
Auxiliar Administrativo 678.17 699.87 724.37

PERSONAL DE OBRADOR
Maestro/Encargado 942.39 972.54 1.006.58
Oficial de Primera 872.00 899.90 931.40
Oficial de Segunda 771.00 795.67 823.52
Ayudante/Auxiliar 735.00 758.82 785.07
Aprendiz 656.00 676.99 700.69



Nº 116 — Martes 17 junio 2008 BOLETÍN OFICIAL DE PONTEVEDRA 19

Salario Revisión Revisión
Categoría mes salario mes salario mes

2007 2007 2008

SERVICIOS COMPLEMENTARIOS
Encargado de Establecimiento 740.00 763.68 790.41
Autoventa/Repartidor 712.80 735.61 761.35
Empleado Establecimiento 712.80 735.61 761.35
Personal de Limpieza 656.00 676.99 700.69

Plus Personal para 2007 en todas las categorías 86.85 € mes
Plus Personal para 2007 revisado 89.63 € mes
Plus Personal para 2008-02-21 92.77 € mes

ANEXO II
TABLA SALARIAL PARA CONTRATOS EN VIGOR A 31
DE DICIEMBRE DE 2006 Y TABLA DE ADAPTACIÓN

DE CATEGORIAS CONVENIO DE EMPRESAS DE
PANIFICACION PONTEVEDRA

TABLA 2007/2008

Datos en euros/mes

Categoría Categoría Salario Revisión Revisión
antigua nueva 2007 2007 2008

TÉCNICOS TÉCNICOS
Jefe de Fabricación Jefe de Fabrica 852.12 879.39 910.17

ADMINISTRATIVOS ADMINISTRATIVOS
Jefe de Oficina Jefe de Oficina 749.89 773.89 800.97
Oficial Administrativo Oficial Administrativo 683.37 705.24 729.92
Auxiliar Administrativo Auxiliar Administrativo 647.70 668.42 691.82

PERSONAL OBRADOR PERSONAL OBRADOR
Encargado Maestro/Encargado 779.25 804.18 832.33
Oficial Artesano Oficial de Primera 828.24 854.75 884.66
Oficial de Pala Oficial de Segunda 779.25 804.18 832.33
Oficial de Masa Oficial de Segunda 779.25 804.18 832.33
Oficial de Mesa Oficial de Segunda 779.25 804.18 832.33
Amasador Oficial de Segunda 779.25 804.18 832.33
Ayudante Ayudante/Auxiliar 745.62 769.48 796.42
Aprendiz Aprendiz 674.53 696.12 720.48

SERV. COMPLEMENT. SERV. COMPLEMENT
Autoventa/Repartidor Autoventa/Repartidor 683.82 705.70 730.40
Vendedor Establecimiento Empleado Establecim. 674.53 696.12 720.48
Personal de Limpieza Personal de Limpieza 674.53 696.12 720.48

ANEXO III
TABLA SALARIAL PARA CONTRATOS EN VIGOR A 31
DE DICIEMBRE DE 2006 Y TABLA DE ADAPTACIÓN

PARA CONVENIO DE PASTELERÍA, REPOSTERÍA
Y PLATOS PREPARADOS DE LA PROVINCIA 

DE PONTEVEDRA

TABLA 2007/2008

Datos en euros/mes

Categoría Categoría Salario Revisión Revisión
antigua nueva 2007 2007 2008

PERSONAL OBRADOR PERSONAL OBRADOR
Maestro de Obrador Jefe de Fabricación 981.58 1.012.99 1.048.44
Encargado Encargado 981.58 1.012.99 1.048.44
Oficial Técnico de Primera Oficial de Primera 904.61 933.56 966.23
Oficial de Primera Oficial de Primera 904.61 933.56 966.23
Oficial de Segunda Oficial de Segunda 752.92 777.02 804.21
Ayudante Ayudante/Auxiliar 711.50 734.27 759.97
Peón Aprendiz 674.17 695.74 720.09

Categoría Categoría Salario Revisión Revisión
antigua nueva 2007 2007 2008

PERSON. DE ACABADO PERSONAL OBRADOR
Encargado Oficial de Primera 904.61 933.56 966.23
Auxiliara de más de 18 años Ayudante/Auxiliar 711.50 734.27 759.97

PERSON. OFICIOS VAR. PERSONAL OBRADOR
Oficial de Primera Oficial de Primera 904.61 933.56 966.23
Oficial de Segunda Oficial de Segunda 752.92 777.01 804.21
Oficial de Tercera Ayudante/Auxiliar 711.50 734.27 759.97

SUBALTERNOS SERV. COMPLEMENTAR.
Vigilante Mercantil Empleado Establecim. 816.68 842.81 872.31
Vigilante de Obrador Empleado Establecim. 686.29 708.25 733.04

ADMINISTRATIVOS ADMINISTRATIVOS
Jefe de Primera Gerente/Administrador 1.009.19 1.041.48 1.077.93
Jefe de Segunda Gerente/Administrador 970.45 1.001.51 1.036.56
Oficial de Primera Jefe de Oficina 932.06 961.88 995.55
Oficial de Segunda Oficial Administrativo 801.85 827.51 856.47
Auxiliar Auxiliar Administrativo 718.30 741.28 767.23

PERSON. MERCANTIL SERV. COMPLEMENTAR.
Corredor de Plaza Encargado Establecim. 779.92 804.88 833.05
Dependiente Empleado Establecim. 752.92 777.02 804.21
Dependiente Mayor Encargado Establecim. 779.92 804.88 833.05
Ayudante Ayudante 709.73 732.44 758.07
Repartidor Autoventa/Repartidor 752.92 777.02 804.21
Personal de Limpieza Personal de Limpieza 674.17 695.74 720.09

Vigo, a 17 de abril de 2008.—O Delegado Provin-
cial, Pedro Borrajo Rivas. 2008004658

◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆

A Y U N T A M I E N T O S
PONTEVEDRA

O Concello de Pontevedra, por Decreto da Al-
caldía do 2 de xuño de 2008 prestou aprobación as
Bases Reguladoras do procedemento de concesión
de axudas municipais para a adquisición de mate-
rial escolar para o alumnado de Educación Infantil,
curso 2008/2009, con destino a familias con dificul-
tades socio-económicas, sendo o texto íntegro das
mesmas o seguinte:

PRIMEIRA.—FUNDAMENTACIÓN

1. A Constitución Española, no seu artigo 39, es-
tabrece a obrigatoriedade dos poderes públicos de
asegurar a protección social, económica e xurídica
da familia.

2. A Lei 7/1985, Reguladora das bases de réxime
local,  no seu artigo 28 estabelece que os munici-
pios poden realizar actividades complementarias
das propias doutras administracións públicas, e en
particular, as relativas á educación, á cultura, a
promoción da muller, á vivenda, á sanidade, e á
protección do medio ambiente. Así mesmo a devan-
dita Lei no seu artigo 25.2.k  e a Lei 5/1997, de Ad-
ministración Local de Galicia, no seu artigo 80.2.k,
establecen as competencias dos municipios na pres-
tación de servizos sociais e de promoción e inser-
ción social.


